
Mandaatregeling Veiligheidsregio Groningen 2014 

Het algemeen bestuur, het dagelijks bestuur en de voorzitter van de Veiligheidsregio Groningen, elk 

orgaan voor zover bevoegd, 

  

gelet op: 

  

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

overwegende dat: 

  

- het uit praktisch oogpunt en ter bevordering van een vlotte afhandeling van zaken aanbeveling 

verdient de afhandeling van daarvoor in aanmerking komende zaken te mandateren aan de 

daarvoor in aanmerking komende functionarissen, 

besluiten: 

  

I de uitoefening van bevoegdheden, die zijn genoemd in het mandaat-, volmacht- en machtigings- 

overzicht Veiligheidsregio Groningen, zoals opgenomen in bijlage A bij deze regeling, op te dragen 

aan de daarbij genoemde functionarissen en de daarbij genoemde specifieke bepalingen alsmede 

de onder III van deze regeling algemeen gestelde bepalingen van toepassing te verklaren; 

II indien een nieuw mandaat of ondermandaat, volmacht of machtiging wordt verleend of een 

mandaat, volmacht of machtiging wordt gewijzigd of ingetrokken dit te verwerken in het ‘Mandaat- 

, volmacht- en machtigingsoverzicht Veiligheidsregio Groningen’, waarbij de gewijzigde versie 

de eerdere versie vervangt; 

III ten aanzien van de uitoefening van de verleende mandaten de volgende bepalingen vast te stellen: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
1. Mandaat 

Onder mandaat wordt verstaan een bevoegdheid om in naam van een ander te handelen, 

zonder dat bevoegdheden worden overgedragen. De mandaatgever blijft zelf verantwoor- 

delijk en ook bevoegd de gemandateerde bevoegdheid zelf uit te oefenen; 

a. 

b. Onder mandaatgever wordt verstaan degene die het mandaat verleend heeft. 

c. Onder gemandateerde wordt verstaan degene die het mandaat gekregen heeft. 

2. Volmacht 

Onder volmacht wordt verstaan de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan (de 

volmachtverlener) te besluiten tot privaatrechtelijke rechtshandelingen en deze te verrichten. 
a. 

b. Onder volmachtverlener wordt verstaan degene die de volmacht verleent. 

c. Onder volmachtontvanger wordt verstaan degene die de volmacht ontvangt. 

3. Machtiging 

Onder machtiging wordt verstaan de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan (de 

machtigingverlener) feitelijke handelingen te verrichten. 
a. 

b. Onder machtigingverlener wordt verstaan degene die de machtiging verleent. 

c. Onder machtigingverkrijger wordt verstaan degene die de machtiging verkrijgt. 

4. Bestuursorganen 

Onder algemeen bestuur wordt verstaan het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio 

Groningen; 
a. 

b. Onder dagelijks bestuur wordt verstaan het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Gro- 

ningen; 

c. Onder voorzitter wordt verstaan de voorzitter van het dagelijks en algemeen bestuur van 

de Veiligheidsregio Groningen. 

Artikel 2 Grenzen aan het mandaat 
1. Een mandaat geldt niet: 

indien het voornemen bestaat tot het nemen van een besluit in afwijking van het ten aanzien 

van het te nemen besluit tot dan toe gevoerde beleid; 
a. 

b. indien het dagelijks bestuur, het algemeen bestuur of de voorzitter zulks ten aanzien van 

een concreet geval kenbaar heeft gemaakt; 

Nr. 774 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
8 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Groningen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 1 



c. het besluit niet past binnen de daartoe bestemde budgetten in de begroting; 

d. er persoonlijke betrokkenheid van de gemandateerde, gevolmachtigde of gemachtigde bij 

het te nemen besluit bestaat. 

2. Indien het eerste lid van toepassing is legt de gemandateerde, gevolmachtigde of gemachtigde 

de zaak zo spoedig mogelijk ter besluitvorming aan de mandaatgever, volmachtverlener of 

machtigingsverlener voor. 

3. Indien het eerste lid niet van toepassing is legt de gemandateerde, gevolmachtigde of gemachtigde 

de zaak desondanks zo spoedig mogelijk ter besluitvorming aan de mandaatgever, volmachtver- 

lener of machtigingsverlener voor indien hij daarvoor zelf een andere reden aanwezig acht. 

4. Bij de uitoefening van de bevoegdheden als bedoeld in de Organisatie- en Mandaatregeling Vei- 

ligheidsregio Groningen wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens wetten, besluiten, ver- 

ordeningen, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen, hoe ook genaamd, van Europese, rijks-, 

provinciale en gemeentelijke wetgevers of andere bestuursorganen in acht genomen. 

5. Het vierde lid is van overeenkomstige toepassing op relevante kaders, richtlijnen, verordeningen, 

besluiten, regelingen, hoe dan ook genaamd die binnen de Veiligheidsregio Groningen zijn vast- 

gesteld. 

Artikel 3 Reikwijdte van het mandaat 
Indien het algemeen bestuur, dagelijks bestuur of de voorzitter mandaat, volmacht of machtiging verleent 

ten aanzien van de uitvoering van een bevoegdheid, geschiedt deze verlening in de ruimste zin des 

woords, onverminderd het bepaalde in het vierde lid van artikel 2. Naast het nemen van besluiten in 

positieve of negatieve zin wordt hieronder dan ook mede verstaan: 

a. het nemen van alle voorbereidingsbesluiten en het verrichten van alle voorbereidingshandelingen; 

b. verdagen en/of uitstellen; 

c. verzoeken om aanvullende informatie; 

d. het voeren van correspondentie, die direct te maken heeft met de opgedragen taken; 

e. het stellen van nadere voorwaarden; 

f. het bekend maken en toezenden van besluiten overeenkomstig wettelijke regels; 

g. en alle andere besluiten die genomen moeten worden en alle andere handelingen die verricht 

moeten worden binnen het kader van de uitvoering van de verleende bevoegdheid. 

Artikel 4 Multidisciplinaire samenwerking 
1. Indien een te nemen besluit onmiskenbaar zodanige multidisciplinaire aspecten in zich draagt 

dat afstemming met andere organisaties noodzakelijk is wordt een besluit niet genomen voordat 

deze afstemming op adequate wijze heeft plaatsgevonden. 

2. Indien een ander onderdeel binnen de Veiligheidsregio Groningen dit nadrukkelijk verzoekt, wordt 

het voorgenomen besluit als bedoeld in het eerste lid voorgelegd aan het Directie Beraad Crisis- 

beheersing dat besluit of een voorstel aan het dagelijks bestuur moet worden voorgelegd. 

Artikel 5 Ondermandaat 
1. Voor de uitoefening van de bevoegdheden geldt een mogelijkheid tot ondermandaat voor zover 

dit is opgenomen in bijlage A (Mandaatoverzicht) bij deze regeling. 

2. Indien de mogelijkheid van ondermandaat niet expliciet is opgenomen in de bijlage, wordt zij 

geacht niet te bestaan. 

3. Op ondermandaat zijn de overige artikelen van deze regeling van overeenkomstige toepassing. 

4. Indien het algemeen bestuur, dagelijks bestuur of de voorzitter besluit tot intrekking van een 

verleend mandaat geldt dit tevens voor de op basis daarvan verleende ondermandaten. 

5. Elke gemandateerde maakt van het aan hem verleende mandaat slechts gebruik ten aanzien van 

aangelegenheden die behoren tot het terrein van zijn eigen functionele eenheid. 

6. De directeur Veiligheidsregio is bevoegd om door hem toegekende ondermandaten, geheel of 

gedeeltelijk, al dan niet tijdelijk, in te trekken. 

7. Bij afwezigheid of verhindering van de gemandateerde gaat het ondermandaat, de machtiging 

of de volmacht over op zijn plaatsvervanger of – bij gebreke van een benoemde plaatsvervanger 

– op de naast hogere functionaris. 

8. Documenten die krachtens ondermandaat worden afgehandeld worden ondertekend namens de 

directeur van de Veiligheidsregio Groningen, onderscheidenlijk het betreffende lid van de directie, 

gevolgd door de naam en de functie van de ondergemandateerde. 

9. Op (verder) ondermandaat zijn de bepalingen welke gelden voor mandaat overeenkomstig van 

toepassing. 

Artikel 6 Volmacht en machtiging 
1. Voor de toepassing van deze mandaatregeling worden met mandaat gelijkgesteld de verlening 

van: 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 2 



a. Volmacht om in naam van het openbaar lichaam privaatrechtelijke handelingen aan te gaan; 

b. Machtigingen om in naam van het dagelijks bestuur, de voorzitter of de directeur handelingen 

te verrichten die noch als een besluit noch als een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn 

aan te merken. 

2. Mutatis mutandis geldt het bepaalde in het eerste lid tevens voor ondermandaat, ondervolmacht 

en ondermachtiging. 

Artikel 7 Verschoning 
Indien de uitvoering van een gemandateerde bevoegdheid de persoon, functie of enig ander belang 

van de gemandateerde zelf betreft, gaat het mandaat over op de naast hogere functionaris. 

Artikel 8 Informatieplicht 
1. De gemandateerde als bedoeld in artikel 2 van deze regeling, stelt het dagelijks bestuur in kennis 

van in mandaat genomen besluiten waarvan hij moet aannemen dat kennisgeving van belang is. 

2. Het dagelijks bestuur kan zich door de gemandateerde laten informeren over in mandaat genomen 

besluiten. 

Artikel 9 Ondertekening 
1. In geval van uitoefening van mandaat worden uitgaande stukken ondertekend met: 

  

  Het Veiligheidsbestuur Groningen, 

  Functie 

  Handtekening 

  Naam of 

    

  Het dagelijks bestuur Veiligheidsregio Groningen, 

  Functie 

  Handtekening 

  Naam of 

  

    

  De voorzitter Veiligheidsregio Groningen, 

  Handtekening 

  Naam 

Artikel 10 Vervangingsregeling 
In geval van afwezigheid van functionarissen, aan wie bij of krachtens deze regeling bevoegdheden 

zijn toegekend worden deze bevoegdheden uitgeoefend door de plaatsvervangers, die in de ‘Vervan- 

gingsregeling mandaat Veiligheidsregio Groningen, die als bijlage B deel uitmaakt van deze regeling, 

door het algemeen bestuur zijn aangewezen. 

Artikel 11 Schakelbepaling volmacht 
Deze mandaatregeling is van overeenkomstige toepassing indien een bestuursorgaan aan een functio- 

naris, werkzaam onder zijn verantwoordelijkheid, volmacht verleent tot het verrichten van privaatrech- 

telijke rechtshandelingen. 

Artikel 12 Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als de ‘Mandaatregeling Veiligheidsregio Groningen 2014’. 

Artikel 13 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2014. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Groningen, d.d. 

6 december 2013 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 3 



Bijlage    
  

Bijlage A: 

1. Algemeen 

2. Personeelszaken algemeen 

3. Personeelszaken vrijwilligers 

4. Personeelszaken medewerkers, niet zijnde vrijwilligers 

5. Financiën & inkoop 

6. Aangaan van overeenkomsten 

7. In- en buiten rechte vertegenwoordigen; aansprakelijkheden en verzekeringen 

8. Archivering 

9. Brandweer & risicobeheersing 

10. Crisisbeheersing 

11. GHOR 

12. GKG 

13. Algemene wet bestuursrecht 

Bijlage B: 

Vervangingsregeling Mandaatregeling Openbaar Lichaam Veiligheidsregio Groningen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 4 



Bijlage  A: 
  

Grondslag Specifieke bepa- 

lingen 

Ondermandaat of 

-machtiging aan 

Mandaat c.q. 

machtiging aan 

Originair be- 

voegd 

Omschrijving 

  

  1.   ALGEMEEN 

Art. 

15.1.b 

GR VR 

Uitgezonderd zijn: 

niet-routinematige cor- 

respondentie gericht 

Onderman- 

daat: even- 

tueel nader 

te bepalen 

Directeur 

VRG 

DB Het voeren van correspon- 

dentie ter voorbereiding en 

uitvoering van besluiten 

van het bestuur 

1.1 

aan de Kroon, minis- 

ters, staatssecretarissen 

(leden van de) Eerste en 

Tweede Kamer, het 

provinciaal bestuur en 

de gemeentebesturen 

Art. 2 

Wob 

Digitale weg voor indie- 

nen WOB-verzoeken is 

afgesloten. 

Directeur 

VRG 

DB AB Het beslissen op formele 

verzoeken om informatie 

als bedoeld in de Wet 

openbaarheid van bestuur 

1.2 

Uitgezonderd zijn: Onderman- 

daat: aan 

Directeur 

VRG 

DB Het verstrekken van zakelij- 

ke inlichtingen aan derden 

1.3 

niet-routinematige cor- 

respondentie gericht medewer- omtrent algemeen gelden- 

aan de Kroon, minis- kers de voorschriften en regelin- 

ters, staatssecretarissen wiens/wier gen en over feiten en gege- 

(leden van de) Eerste en takenpak- vens die geen beleidsaspec- 

ten bevatten Tweede Kamer, het ket dit be- 

treft provinciaal bestuur en 

de gemeentebesturen. 

Tevens uitgezonderd 

politiek/bestuurlijk ge- 

voelige onderwerpen. 

Art. 15 

Wvr 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen regionaal risico- 

profiel 

1.4 

Art. 14 

Wvr 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen regionaal be- 

leidsplan 

1.5 

Art. 16 

Wvr 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen regionaal crisis- 

plan 

1.6 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen brandrisicopro- 

fiel 

1.7 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen repressief dek- 

kingsplan 

1.8 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen incidentbestrij- 

dingsplan 

1.9 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen VRG-visie & 

strategische agenda crisis- 

beheersing 

1.10 

Deelvisies passen bin- 

nen VRG-visie 

directeur AB Vaststellen deelvisies 1.11 

DB AB Vaststellen Planning & 

Controlcyclus 

1.12 

Art. 19 

Wvr 

Geen man- 

daat 

AB Sluiten convenanten met 

crisispartners 

1.13 

  

  2.   PERSONEELSZAKEN ALGEMEEN 

Geen mandaat AB Vaststellen Organisatieplan 2.1 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 5 



tav GHOR en 

GKG op voorstel 

Geen mandaat AB Vaststellen Formatieplan VRG 

(incl GHOR en GKG) 

2.2 

van DPG resp. 

coörd. funct., elk 

voor hun organi- 

satiedeel 

  Geen mandaat AB Aanwijzing en intrekking voor 

de rol van controller 

2.3 

Geen mandaat AB Vaststellen vereisten rol van 

controller 

2.4 

Art. 9.4 GR 

VRG 

Geen mandaat AB Vaststelling Organisatie- en 

mandaatregeling 

2.5 

Art. 9.5 GR 

VRG 

Geen mandaat DB Vaststellen rechtspositierege- 

ling personeel 

2.6 

  

  3.   PERSONEELSZAKEN VRIJWILLIGERS
 1 

Regionaal comman- 

dant 

Directeur 

VRG 

DB Openstellen vacature 3.1 

Art. 19:6 AVRG 

& art 19:7a:0:1 

AVRG 

Geen onderman- 

daat 

Directeur 

VRG 

DB Aanstelling Vrijwilliger 

brandweer incl. aanstel- 

ling niet-repressieve 

vrijwilliger 

3.2 

Art. 19:9 AVGR Via regio- 

naal cdt 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Bevordering vrijwilliger 3.3 

Artt. 19:15; 

19:16; 19:17 

AVGR 

Via regio- 

naal cdt 

Directeur 

VRG 

DB Toekenning vergoe- 

ding 

3.4 a. geen 

b. Teamleider 

Brandweer- 

zorg 

a. vaststellen beleid 

b. uitvoering 

Art. 19:18 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Opdragen consignatie- 

dienst 

3.5 

Art. 19:19 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Opdragen kazernering 3.6 

Art. 19:22 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt, obv 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Toekennen gratificatie 3.7 

vastgesteld 

beleid 

Art. 19:26 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt 

Directeur 

VRG 

DB Vergoeding kosten ge- 

neeskundige behande- 

ling 

3.8 a. geen 

b. Teamleider 

Brandweer- 

zorg a. vaststellen beleid 

b. uitvoering 

Art. 19:28 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Toekenning schadever- 

goeding aan kleding en 

uitrusting 

3.9 

Art. 19:32 

AVRG 

Regionaal cdt mbt 

repressieve vrijwil- 

ligers 

Directeur 

VRG 

DB Afnemen eed of belofte 3.10 

Art. 19:34 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Toestemming gebruik 

motorvoertuig 

3.11 

Art. 19:35 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Dragen voorgeschre- 

ven dienstkleding 

3.12 

1 ) Waar het betreft niet-repressieve vrijwilligers, dient – als er een ondermandaat vastgesteld is – het ondermandaat gelezen te 

worden als verleend aan de direct-leidinggevende. Dit geldt m.u.v. 3.1. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 6 



Art. 19:36 

AVRG 

Via regio- 

naal cdt 

Teamleider Brand- 

weerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Toestemming dragen 

dienstkleding buiten 

dienst 

3.13 

Art. 19:37 

AVRG 

Teamleider POO Directeur 

VRG 

DB Oplegging schadever- 

goedingsplicht 

3.14 

Art. 19:39 

AVRG 

Via reg. cdt. 

Berisping af 

te stemmen 

Ingeval van beris- 

ping onderman- 

daat aan Teamlei- 

der Brandweerzorg 

Directeur 

VRG 

DB Oplegging disciplinaire 

straf 

3.15 

met teamlei- 

der POO 

Art. 19:40 

AVRG 

Geen onderman- 

daat 

Directeur 

VRG 

DB Oplegging schorsing 3.16 

Art. 19:41 

AVRG 

Teamleider POO Directeur 

VRG 

DB Verlening ontslag op 

verzoek 

3.17 

Art. 19:42 

AVRG 

Geen onderman- 

daat 

Directeur 

VRG 

DB Verlening ongevraagd 

ontslag (reorganisatie- 

3.18 

ontslag, ontslag onbe- 

kwaamheid of onge- 

schiktheid, etc.) 

  

  4.   PERSONEELSZAKEN MEDEWERKERS, NIET ZIJNDE VRIJWILLIGERS 

4.1 Aanstelling van personeel 

Artt. 2.4; 2.5 

AVRG 

Buiten forma- 

tie: melding 

aan DB/AB 

Binnen forma- 

tieplan: 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Openstellen vacatures 4.1.1 

Buiten forma- 

tieplan: geen 

ondermandaat 

POO Directeur 

VRG 

DB Afhandelen open sollicita- 

ties beroepsmedewerkers 

4.1.2 

POO Directeur 

VRG 

DB Correspondentie met solli- 

citanten in werving – en 

4.1.3 

selectieprocedures be- 

roepsmedewerkers 

Art. 2.3 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Opdracht tot geneeskundig 

onderzoek bij aanstelling 

4.1.4 

Art. 2:1 AVRG Met uitzonde- 

ring van func- 

Vaste aanstel- 

ling: geen on- 

dermandaat 

Directeur 

VRG 

DB Aanstelling/wijziging aan- 

stelling personeel binnen 

formatie: 

4.1.5 

Art. 2:4 AVRG 

Art. 2.7 AVRG ties waarvan 

Overig: Team- 

leider POO 

Art. 2.7a 

AVRG 

de benoeming 

uitdrukkelijk is 
* in vaste dienst 

* in tijdelijke dienst 
GR VRG 9:1 voorbehouden 

aan het alge- 
* (niet) aanstelling in 

vaste dienst na 

proeftijd meen bestuur: 

de directeur en 

plaatsvervan- 

gend directeur. 

Art. 2:5 AVRG Directeur 

VRG 

DB Aangaan en ondertekenen 

van privaatrechtelijke ar- 

4.1.6 

beidsovereenkomst voor 

bepaalde en onbepaalde 

tijd 

Art. 2:5 AVRG Directeur 

VRG 

DB Beëindiging arbeidsover- 

eenkomst in onderling 

overleg 

4.1.7 

Art. 2:7 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Vermindering werktijd op 

eigen verzoek & verande- 

ring aanstellingsomvang 

4.1.8 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 7 



  

4.2 Salaris en vergoedingsregeling 

Art. 3:1 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Vaststelling salaris 4.2.1 

Art. 3:1:1 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Vaststelling salaris bij 

indiensttreding. Vindt 

4.2.2 

gelijktijdig plaats met 

de aanstelling 

Art. 3:4 AVRG , art.4 

uitvoeringsregeling 

Beloningsbeleid 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake regu- 

liere periodieke verho- 

ging 

4.2.3 

Art. 3:1:2 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake een 

waarnemingstoelage 

4.2.4 

uitvoeringsregeling 

Beloningsbeleid 

Art. 3:8 AVRG en art.7 

uitvoeringsregeling 

Beloningsbeleid 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake een 

persoonlijke toelage 

4.2.5 

Art. 3:18AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake een 

overwerkvergoeding 

4.2.6 

Art. 3:11 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake een 

toelage onregelmatige 

dienst 

4.2.7 

Art. 3:13 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake ver- 

goeding wacht- & sto- 

4.2.8 

ringsdienst / bereikbaar- 

heid & beschikbaar- 

heidsdienst 

Hoofdstuk 20 AVRG en 

artikel 15, 16 Uitvoe- 

Voor 

mede- 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake piket- 

vergoeding 

4.2.9 

ringsregeling Belo- 

ningsbeleid 

wer- 

kers 

Ghor 

kunnen 

hierbij 

afwij- 

kende 

over- 

gangs- 

afspra- 

ken gel- 

den 

Art. 3:16 en 9a:11 

AVRG 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake een 

afbouwtoelage 

4.2.10 

art.3:12 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake buiten- 

dagvenstertoelage 

4.2.11 

Art. 3:19 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake 

ambtsjubileumgratifica- 

tie 

4.2.12 

3:9 AVRG en art 8 Uit- 

voeringsregeling Belo- 

ningsbeleid 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

DB Arbeidsmarkttoelage 4.2.13 

§ 4 hoofdstuk 3 AVRG 

en uitvoeringsregeling 

Beloningsbeleid 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake ver- 

goeding overig 

4.2.14 

3:4 AVRG en uitvoe- 

ringsregeling Belo- 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

DB Toekenning extra perio- 

dieken 

4.2.15 

ningsbeleid en rege- 

ling werkbegeleiding 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 8 



4.3 Arbeidsduur en werktijden 

Art. 4:2 AVRG en 

Werktijdenregeling 

Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Vaststellen feitelijke 

arbeidsduur per week 

4.3.1 

Art. 4:2 AVRG en 

werktijdenregeling 

Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Vaststellen individue- 

le werktijden 

4.3.2 

  

4.4 Uitwisselen van arbeidsvoorwaarden i.h.k.v. Individueel Keuzebudget 

Art. AVRG3:36 

AVRG 

Teamlei- 

der POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing verkoop vakan- 

tie uren 

4.4.1 

Art. 3:27 t/m 

3:31 AVRG 

Kort gezegd: 

individueel 

keuzebudget 

POO Directeur 

VR 

DB Beslissing aanvraag uitruil 

woonwerk verkeer, aan- 

vraag uitruil vakbondscon- 

4.4.2 

tributie en/of aanvraag 

uitruil fiets 

  

4.5 Vakantie, vakantietoelage en verlof 

Art. 6:1:1 AVRG en 

verlofregeling 

Direct leiding- 

gevende 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake verlof 4.5.1 

Art. 6:2:4 AVRG Direct leiding- 

gevende 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake verzoek om 

overschrijving verlof om rede- 

nen van dienstbelang 

4.5.2 

en verlofregeling 

Art. 6:2:5 AVRG en 

verlofregeling 

Direct leiding- 

gevende 

Directeur 

VRG 

DB Intrekking verlof om dringende 

redenen van dienstbelang en 

4.5.3 

toekenning vergoeding van 

schade 

Art. 6:2:6 AVRG In ge- 

za- 

MT-leden Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake verzoek om 

overschrijving van niet genoten 

4.5.4 

en verlofregeling 

men- verlof voor zover dit het aantal 

van 40 uur te boven gaat lijk 

over- 

leg 

verlofregeling In ge- 

za- 

MT-leden Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake verzoek om 

overschrijving van niet opge- 

4.5.5 

men- maakt compensatieuren voor 

lijk zover dit het aantal van 16 uren 

te boven gaat over- 

leg 

Art. 6:4 AVRG Direct leiding- 

gevende 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake buitenge- 

woon verlof met behoud van 

4.5.6 

Art. 6:4:1 AVRG 

salaris bij met name genoemde 

gelegenheden (zie toelichting 

bij art. 6:4 en 6:4:1 in RAP 

Driessen) 

Art. 6:4 AVRG Direct leiding- 

gevende 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake buitenge- 

woon verlof in verband met 

ziekte gezinsleden 

4.5.7 

Art. 6:4:2 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Verlenen van vakbondsverlof 4.5.8 

Art. 6:4:5 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake buitenge- 

woon verlof om andere rede- 

nen dan genoemd 

4.5.9 

Art. 6:5 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake betaald ouder- 

schapsverlof 

4.5.10 

Art. 6:5:7 AVRG en 

regeling betaald 

ouderschapsverlof 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake het treffen 

van een afwijkende regeling 

voor ouderschapsverlof 

4.5.11 

Hfdstuk 6a AVRG 

en verlofregeling 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake toekennen 

levensloopverlof 

4.5.12 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 9 



  

4.6 Aanspraken en maatregelen bij ziekte en zwangerschap 

Art. 6.7 AVRG Teamleider POO Directeur VRG DB Toekenning zwanger- 

schaps- en bevallingsver- 

lof 

4.6.1 

§3 hoofdstuk 7 

AVRG 

Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Korten salaris na resp. 

6, 12 & 24 maanden 

ziekte 

4.6.2 

Hfd 7 AVRG i.o.m. 

POO 

Direct leidingge- 

vende 

Directeur VRG DB Verplichtingen bij ziekte 

en reïntegratie 

4.6.3 

Hfd 7 AVRG Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Opleggen sancties bij 

ziekte 

4.6.4 

  

4.7 Disciplinaire maatregelen en ontslag 

Art. 8:13 AVRG 

16:1:2 AVRG 

alleen 

in sa- 

Voor een berisping 

geldt onderman- 

Directeur VRG DB Het nemen van discipli- 

naire maatregelen en/of 

opleggen van straffen 

4.7.1 

men- daat aan direct lei- 

dinggevende spraak 

met 

POO 

Art. 8:1 AVRG Teamleider POO Directeur VRG DB Ontslag op eigen ver- 

zoek 

4.7.2 

Art. 8:1:1 AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur VRG DB Bepaling opzegtermijn 4.7.3 

Art. 8:2a AVRG Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag wegens AOW 

gerechtigde leeftijd 

4.7.4 

Art. 8:5a AVRG Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag wegens arbeids- 

ongeschiktheid 

4.7.5 

Art. 8.5.a AVRG Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag wegens onvol- 

doende meewerken aan 

reïntegratie 

4.7.6 

Art. 8.3 AVRG Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag wegens reorga- 

nisatie 

4.7.7 

Art. 8.6 AVRG Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag wegens onbe- 

kwaamheid & onge- 

schiktheid 

4.7.8 

Artt. 8.7 & 8.8 

AVRG 

Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag op andere gron- 

den 

4.7.9 

Art 8:13 AVRG Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag als disciplinaire 

straf 

4.7.10 

Art. 8:16:2 

AVRG 

Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Toekenning overlijdens- 

uitkering 

4.7.11 

Art 8:15:3 AVRG (zie 

4.1.6.) 

Geen onderman- 

daat 

Directeur VRG DB Ontslag bij privaatrechte- 

lijke arbeidsovereen- 

komst 

4.7.12 

  

4.8 Overige rechten en verplichtingen 

Hoofdstuk 9f 

AVRG 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Besluiten inzake FLO-over- 

gangsrecht 

4.8.1 

Hoofdstuk 9a 

AVRG 

POO Directeur 

VRG 

DB Besluiten inzake faciliteiten 

en overige afspraken inzake 

het tweede loopbaanbeleid 

4.8.2 

Sociale Leidraad, 

hoofdstuk 10d 

AVRG 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

DB Aanmerken van boventallige 

medewerkers in het kader 

van een organisatieverande- 

ring 

4.8.3 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 10 



Hoofdstuk 10d 

AVRG 

Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Het aangaan van een re-inte- 

gratieplan/ Van Werk naar 

Werk traject 

4.8.4 

Hoofdstuk 10d 

AVRG 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Toekennen van een aanvul- 

lende en/of een nawettelijke 

uitkering 

4.8.5 

Art. 15:1b AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Toestemming persoonlijk 

gebruik van goederen of 

diensten 

4.8.6 

Art. 15:1e AVRG Directeur 

VRG 

DB Toestemming tot het uitoefe- 

nen van een nevenfunctie 

4.8.7 

Art. 15:1:10 AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Opleggen van een verplich- 

ting tot tijdelijk verrichten 

van andere werkzaamheden 

4.8.8 

Art. 15:1:10 AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Opleggen van verplichting 

tot tijdelijk verrichten van 

4.8.9 

werkzaamheden buiten de 

voor de ambtenaar vastge- 

steld werktijden 

Art. 15:1c AVRG Directeur 

VRG 

DB Toestemming aannemen van 

geld of goederen 

4.8.10 

Art. 15:1:10 AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Opleggen van verplichting 

tot het zich buiten de voor de 

4.8.11 

betrekking vastgestelde 

werktijden ter beschikking 

houden 

Art. 15:1:15 AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Beoordeling ambtenaar 4.8.12 

Art. 15:1:16 AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Opleggen van verplichting 

tot het dragen van een uni- 

form of dienstkleding 

4.8.13 

Art. 15:1:17 AVRG Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

DB Opleggen van woonverplich- 

ting in of meer nabij de 

standplaats 

4.8.14 

Art. 15:1:23 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake vergoeding 

van schade door een ambte- 

naar geleden 

4.8.15 

Art. 15:1:24 AVRG Structureel: 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing inzake toestem- 

ming gebruik eigen motorrij- 

tuig 

4.8.16 

Incidenteel: Di- 

rect leidingge- 

vende 

Art. 15:1:26 AVRG Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Opleggen van verplichting 

tot het volgen van een oplei- 

ding 

4.8.17 

regeling dienstrei- 

zen, dienstauto en 

verblijfskosten 

Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Beslissing omtrent gebruik 

dienstauto voor woon/werk- 

verkeer 

4.8.18 

4.9 Opleidingen 

Art. 17:1:1 AVRG Infor- 

ma- 

Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Opstellen persoonlijk ontwik- 

kelingsplan 

4.9.1 

tie 

ri. 

POO 

hoofdstuk 17 

AVRG en Regeling 

Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

DB Accorderen volgen van oplei- 

ding 

4.9.2 

Opleiden en Ont- 

wikkelen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 11 



hoofdstuk 17 

AVRG en Regeling 

Infor- 

ma- 

Direct leidingge- 

vende 

Directeur 

VRG 

DB Toekennen studiefaciliteiten 4.9.3 

Opleiden en Ont- 

wikkelen 

tie 

ri. 

POO 

  

4.10 Verplaatsingskosten 

Art. 18:1:2 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur VRG DB Beslissing inzake vergoeding 

verhuiskosten 

4.10.1 

Art. 18:1:6 AVRG Teamleider 

POO 

Directeur VRG DB Tegemoetkoming woon- en 

werkverkeer en pensionkos- 

ten 

4.10.2 

Art. 18:1:10 

AVRG 

Teamleider 

POO 

Directeur VRG DB Verlenging duur van de tege- 

moetkoming in reis- en pen- 

sionkosten 

4.10.3 

  

4.11 Overige P&O-zaken 

Directeur VRG DB Het aangaan en ondertekenen 

van overeenkomsten met 

4.11.1     

    
* tijdelijke krachten, of met * Teamleider 

POO ** adviesbureaus 

(niet zijnde een aanstelling of 

arbeidsovereenkomst) 

** Geen onder- 

mandaat 

Teamleider POO Directeur VRG DB Het aangaan van detacherings- 

overeenkomsten 

4.11.2 

Teamleider POO Directeur VRG DB Opstellen / wijzigen functiepro- 

fiel 

4.11.3 

m.u.v. functieprofiel 

teamleider POO 

m.u.v. de func- 

tieprofielen van 

directeur en plv. 

directeur 

Geen AB Vaststellen / wijzigen functie- 

profiel directie 

4.11.4 

Geen ondermandaat Directeur VRG DB Vaststellen / wijzigen functie- 

profiel MT-leden, anders dan 

directie 

4.11.5 

Teamleider POO Directeur VRG DB Afgifte werkgeversverklaringen 4.11.6 

1:2a en 

1:2b AVRG 

Teamleider POO Directeur VRG DB Aangaan en ondertekenen van 

stage-overeenkomsten en 

werkervaringsplaatsen 

4.11.7 

regeling 

dienstrei- 

Buiten omschreven 

gebied: geen onder- 

mandaat. 

Directeur VR DB Beslissing over buitenlandse 

reizen, verder dan Niedersach- 

sen en Nordrheinwestphalen 

en België 

4.11.8 

zen, 

dienstauto Binnen omschreven 

gebied: direct leiding- 

gevende 

en verblijfs- 

kosten 

  

  5.   Financiën & Inkoop; aangaan van financiële verplichtingen, voortvloeiend uit aanbeste- 

dingen 

Art. 20.1 

GR VR 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen financië- 

le verordening 

5.1 

Art. 20.1 

GR VR 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen controle- 

verordening 

5.2 

Art. 20.1 

GR VR 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen treasury- 

verordening 

5.3 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 12 



Geen man- 

daat 

AB Vaststellen verorde- 

ning rekenkamer 

5.4 

Financië- 

le veror- 

dening 

Voor de directeuren: 

hoogte uitgaven en 

verplichtingen pas- 

Geen onder- 

mandaat 

Tav procura- 

tie en budget 

voor de direc- 

DB Vaststellen procura- 

tiematrix en regeling 

budgetbeheer 

5.5 

send bij de in begro- teuren: geen 

mandaat tingskaders vastge- 

Tav procura- 

tie en budget 

stelde bedragen, met 

een maximum van € 

voor andere 2,5 miljoen per hande- 

medewer- ling. Van bedragen 

kers: Direc- 

teur VRG 

vanaf € 1 miljoen en 

hoger wordt door de 

directeur onverwijld 

bericht gestuurd aan 

de penningmeester 

(i.a.a. DIV) 

Medewer- 

kers overeen- 

Directeur 

VRG 

DB Het doen van uitga- 

ven binnen de vast- 

gestelde begroting 

5.6 

komstig pro- 

curatiematrix 

& budgetre- 

geling 

Art. 2 

Controle- 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

AB Het verstrekken van 

opdrachten voor af- 

5.7 

verorde- 

ning VR 

gifte accountantsver- 

klaringen 

Fiscale 

wetge- 

ving 

< 5.000 € Hoofd Be- 

drijfsvoering 

< 50.000 € Directeur 

met terugkoppeling 

naar penningmeester 

Hoofd Be- 

drijfsvoering 

Directeur 

VRG 

Voor- 

zitter 

VR 

Het oninbaar verkla- 

ren van vorderingen 

op derden 

5.8 

> 50.000 € AB 

Wet FI- 

DO & 

Voor de kort- en 

langlopende geldle- 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur VR DB Het afsluiten van 

lang- en kortlopende 

5.9 

treasu- 

rystatuut 

ningen geldt als 

maximaal individueel 

geldleningen ten be- 

hoeve van de finan- 

ciering van de VR te lenen bedrag € 2,5 

miljoen 

P.M. Hoofd Be- 

drijfsvoering 

Directeur 

VRG 

DB Het openen en ophef- 

fen van bank- en gi- 

rorekeningen 

5.10 

P.M. Hoofd Be- 

drijfsvoering 

Directeur 

VRG 

DB Het aangaan van re- 

kening-courant 

5.11 

overeenkomsten be- 

treffende het beta- 

lingsverkeer en het 

bepalen van de limie- 

ten daarvan 

Regeling 

budget- 

beheer 

Batch-betalingen ge- 

schieden op basis 

van handtekeningen 

van twee personen 

Onderman- 

daat moge- 

lijk o.g.v. re- 

geling bud- 

Directeur 

resp. hfd Be- 

drijfsvoering, 

samen met 

DB Het doen van betalin- 

gen 

5.12 

getbeheer en teamleider 

F&C vervangings- 

regeling 

P.M. Hoofd Be- 

drijfsvoering 

Directeur 

VRG 

DB Het converteren c.q. 

vervroegd aflossen 

van geldleningen 

5.13 

Cf procuratie- 

matrix en re- 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Salarisbetalingen 

ten laste van de 

GHOR / GKG 

5.14 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 13 



geling bud- 

getbeheer 

P.M. Cf procuratie- 

matrix en re- 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Overige betalingen 

ten laste van de 

GHOR / GKG 

5.15 

geling bud- 

getbeheer 

Jaarlijks vast te stel- 

len, tegelijk met be- 

groting 

Geen man- 

daat 

AB Vaststellen tarieven- 

lijst 

5.16 

Aanbestedings- 

wet; 

Jaarlijks wordt het In- 

koop- en aanbeste- 

Geen man- 

daat ten aan- 

AB / 

DB 

Vaststellen inkoopbe- 

leid 

5.17 

Gids proportio- 

naliteit 

dingsbeleid geactuali- 

seerd en voorgelegd 

zien van signi- 

ficante wijzi- 

gingen. aan het MT. Signifi- 

cante wijzigen wor- 

den ter vaststelling 

aan het Algemeen 

Bestuur van Veilig- 

heidsregio Groningen 

voorgelegd. 

(AB besluit juli 2021) 

Momenten van aan- 

gaan financiële ver- 

Hoofd be- 

drijfsvoering 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Vaststellen inkoopka- 

lender 

5.18 

plichtingen correspon- 

deren met betreffen- 

de begroting 

Inkoop- en 

aanbestedings- 

Vanaf 2020 mogen 

deze verplichtingen 

Sectorhoof- 

den 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Het aangaan van een 

(financiële) verplich- 

5.19 

beleid, zoals uitsluitend worden ting met een op- 

drachtwaarde tot vastgesteld aangegaan indien zij 

€ 50.000 (incl. BTW) d.d. 5 april 

2019 

vermeld staan in de 

inkoopkalender. 

In 2019: voor zover 

verplichtingen nog 

niet vermeld in in- 

koopkalender, uitslui- 

tend met instemming 

vooraf van controller 

Idem Hoofd be- 

drijfsvoering 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Het ondertekenen 

van voorlopige gun- 

ningsbeslissingen 

5.20 

Idem Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Het ondertekenen 

van definitieve gun- 

nings-beslissingen 

5.21 

  

  6.   AANGAAN VAN OVEREENKOMSTEN 

Bestuurlijke, poli- 

tieke en maat- 

Binnen de grenzen 

van de regeling 

budgetbeheer 

Directeur 

VRG 

AB / DB 

/ Vz VRG 

Het aangaan van bestuursover- 

eenkomsten, dienstverlenings- 

overeenkomsten, convenan- 

6.1 

schappelijk im- 

ten, hoe ook genaamd, waarbij pact zijn onder 

meer criteria uitvoering wordt gegeven aan 

door het bestuur vastgesteld 

beleid en vastgestelde be- 

heers- en operationele plannen 

P.M. Bestuurlijke en 

politieke impact 

Binnen de grenzen 

van de nog vast te 

Directeur 

VRG 

AB / DB 

/ Vz. 

VRG 

Het aangaan en ondertekenen 

van privaatrechtelijke overeen- 

komsten of het verrichten van 

6.2 

zijn onder meer stellen regeling 

budgetbeheer rechtshandelingen met betrek- criteria. Hoe dan 

king tot roerende en/of onroe- 

rende zaken en/of diensten 

ook binnen ka- 

ders van nader te 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 14 



bepalen regeling 

voor budgethou- 

ders 

Teamleider IM 

voor alle diensten 

en sectoren. 

Directeur 

VRG 

AB / DB Het aangaan van overeenkom- 

sten met personeel in het ka- 

der van mobiele telefonie 

6.3 

Hoofd bedrijfsvoe- 

ring voor de team- 

leider IM 

P.M. Teamleider POO Directeur 

VRG 

AB / DB Inhuren coaching- en trainings- 

bureaus 

6.4 

DB AB Vaststellen algemene (inkoop) 

voorwaarden 

6.5 

  

  7.   IN- EN BUITEN RECHTE VERTEGENWOORDIGEN; AANSPRAKELIJKHEDEN EN VERZEKERIN- 

GEN 

P.M. Teamleider 

POO 

Directeur 

VRG 

AB / DB Voor de oplossing van geschil- 

len een mediationtraject doen 

volgen 

7.1 

Art. 17.3 GR 

VR 

Uitvoeringsman- 

daat mogelijk 

Directeur 

VRG 

Voorzitter 

VRG 

Het instellen van (buiten)ge- 

rechtelijke middelen waaron- 

7.2 

der begrepen verhaals- en in- 

cassoprocedures, en het aan- 

spannen van administratief- 

rechtelijke en civielrechtelijke 

procedures 

Art. 17.3 GR 

VR 

Uitvoeringsman- 

daat mogelijk 

Directeur 

VRG 

Voorzitter 

VRG 

Het voeren van verweer, zoals 

in administratiefrechtelijke, 

7.3 

strafrechtelijke en civielrechte- 

lijke procedures 

Art. 15.1.b 

GR VR 

In plaats van 

ondermandaat 

is SLA wenselijk 

Directeur 

VRG 

DB Het afhandelen van aansprake- 

lijkheidstelling door derden 

(waaronder begrepen perso- 

7.4 

neelsleden) inzake een onrecht- 

matige daad van VRG 

Art. 15.1.b 

GR VR 

Overeen- 

komsten 

Geen onderman- 

daat 

Directeur 

VRG 

AB / DB / 

Vz. VRG 

Het afsluiten, verlengen en op- 

zeggen van verzekeringen, in- 

7.5 

worden clusief de ondertekening van 

dergelijke overeenkomsten gesloten 

op basis 

van Euro- 

pese aan- 

beste- 

ding in 

interregi- 

onaal 

verband 

Art. 15.1.b 

GR VR 

POO & Team fi- 

nanciën & con- 

trol 

Directeur 

VRG 

AB / DB / 

Voorz. VR 

Het claimen van schade bij 

verzekeringsmaatschappijen 

7.6 

Art. 15.1.b 

GR VR 

Uitvoeringson- 

dermandaat 

mogelijk 

Directeur 

VRG 

Vz. VRG Het doen van aangifte wegens 

misbruik, vernieling of ont- 

vreemding door derden van 

eigendommen van de dienst 

7.7 

Art. 15.1.b 

GR VR 

Lijn, Bedrijfsvoe- 

ring 

Directeur 

VRG 

AB / DB / 

Vz. VRG 

Het aanvragen van vergunnin- 

gen, ontheffingen, vrijstellin- 

7.8 

gen, subsidies, het doen van 

meldingen e.d. voor zover 

dienstbaar aan taakuitoefenin- 

gen van VRG 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 15 



Art. 15.1.b 

GR VR 

Ondermandaat 

aan hoofd tech- 

nische dienst 

Directeur 

VRG 

DB Op naam stellen van voervoer- 

tuigen 

7.9 

  

  8.   ARCHIVERING 

Art. 40 Archiefwet Geen (onder-) 

mandaat 

AB Vaststellen archiefveror- 

dening 

8.1 

Art. 29 Gem.reg. 

Verord. 16-10-2015 

Bevoegd- 

heid tot te- 

DB 8.2 a. a. a. a. Art. 3 Archief- 

verordening 

Hoofd 

Bedrijfs- 

voering 

Direc- 

teur 

VRG 

Zorg voor voldoen- 

de en doelmatige 

archiefruimten kenen mi- 

gratieverkla- 

ring blijft bij 

directeur 

b. Art. 4 Archief- 

verordening   b. b. Teamlei- 

der POO 

Zorg voor aanwij- 

zen beheerder(s) b. c. Direc- 

teur 

VRG 

Art. 5 Archief- 

verordening c. c. Teamlei- 

der POO 

Zorg voor aanstel- 

ling voldoende des- 

kundig personeel 
d. & e Art. 6 Ar- 

chiefverorde- 

ning 

  

  
d. Hoofd 

Bedrijfs- 

voering 
d. Zorg voor behoud 

archief   

  
c. Direc- 

teur 

VRG 

  

e. e. Hoofd 

Bedrijfs- 

voering, 

Zorg voor gewaar- 

borgd behoud be- 

scheiden, waaron- f. Art. 7 Archief- 

verordening 

  
muv af- 

gifte mi- 

gratie- 

verkla- 

ring 

der tekenen migra- 

tieverklaring 
d. Direc- 

teur 

VRG g. Art. 8 Archief- 

verordening 
f. Zorg voor jaarlijks 

voldoende midde- 

len tbv archief op 

begroting 

e. Direc- 

teur 

VRG 

  

h. Art. 9 Archief- 

verordening f. Hoofd 

Bedrijfs- 

voering 
g. Zorg voor opstellen 

voorschriften   

g. f. h. Hoofd 

Bedrijfs- 

voering 

Direc- 

teur 

VRG 

  

Zorg voor jaarlijks 

verslag tav archief- 

beheer 

g. Direc- 

teur 

VRG 

  

h. Direc- 

teur 

VRG 

Art. 8 Archiefveror- 

dening 

Geen man- 

daat 

DB Vaststellen Besluit Infor- 

matiebeheer 

8.3 

Art. 3 Besluit infor- 

matiebeheer VR 

Archiefver- 

ordening 

Hoofd bedrijfs- 

voering 

Directeur VRG AB / 

DB / 

Beheer van de archieven, 

voor zover deze niet zijn 

8.4 

VR en Be- Vz. 

VRG 

overgebracht naar een 

archiefbewaarplaats sluit infor- 

matiebe- 

heer VR 

Art. 5 Besluit infor- 

matiebeheer VR 

Archiefver- 

ordening 

Hoofd bedrijfs- 

voering 

Directeur VRG AB / 

DB / 

Uitvoeren van de bepalin- 

gen in het Besluit informa- 

tiebeheer VR 

8.5 

VR en Be- Vz. 

VRG sluit infor- 

matiebe- 

heer VR 

Art. 32ja e.v. Wet 

gemeenschappelij- 

ke regelingen 

Geen (onder-) 

mandaat 

AB Vaststellen verordening 

bekendmakingen en publi- 

caties 

8.6 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 16 



  9.   BRANDWEER & RISICOBEHEERSING 

Art. 3 & 10 

Wvr 

Via regionaal cdt. 

Aandachtspunt: 

handhaving blijft bij 

gemeenten 

Teamleiders 

Brandweer- 

zorg 

Regionaal 

comman- 

dant brand- 

weer 

AB / 

DB 

Adviseren van colleges 

van B&W inzake gemeen- 

telijke brandweertaak ex 

art. 3 Wet VR 

9.1 

Sectorhoofd en 

teamleiders risicobe- 

heersing bevorderen 

eenheid in beleid 

Sectorhoofd risicobe- 

heersing monitort en 

Toezichthou- 

ders I 

Regionaal 

comman- 

AB / 

DB 

Advies mbt toezicht op 

brandveilig gebruik 

9.2 

stuurt op beleid en dant brand- 

weer uitvoering in afstem- 

ming met toezicht- 

houders I en teamlei- 

der brandveilig leven 

en toezicht 

Art. 12 lid 3 

en art. 13 lid 

3 Bevi 

Via hoofd risicobe- 

heersing. 

Aandachtspunt: 

handhaving bij ge- 

Teamleider 

specialis- 

tisch advies 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Uitvoering 9.3 

* Besluit externe vei- 

ligheid inrichtingen 

(Bevi), 

meenten c.q. provin- 

cie (zowel voor Bevi, 

Bevb als Bevs) 

* Besluit externe vei- 

ligheid buisleidin- 

gen (Bevb), 

* Besluit externe vei- 

ligheid transportrou- 

tes (Bevs): advise- 

ren bevoegd gezag 

over groepsrisico en 

mogelijkheden tot 

voorbereiding van 

bestrijding en beper- 

king omvang ramp 

of zwaar ongeval 

Art. 15, jo. 

16 Brzo 1999 

Via hoofd risicobe- 

heersing. Taken wor- 

Teamleider 

specialis- 

tisch advies 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Uitvoering 9.4 

* Besluit risico’s en 

zware ongevallen 

1999 (Brzo): beoor- 

den ook uitgevoerd 

voor de Aandachts- 

punt: hand- delen veiligheidsrap- * VR Drenthe (zie 

Dienstverle- 

ningsovereen- 

having door 

VRG, ge- 

port en meedelen 

conclusies aan be- 

meenten, voegd gezag inclu- komst Industrië- 

provincie en sief toezicht houden 

op brandveiligheid 

le Veiligheid, 

vastgesteld in 

DB VRD 16-4- 

‘12) 

Inspectie 

SZW 

* VR Fryslân (zie 

Dienst verle- 

ningsovereen- 

komst Industrië- 

le Veiligheid, 

vastgesteld 

door de vz VRF 

1-1-‘12) 

Art. 17 lid 1 

en 3 Wvr 

Check staat uit bij 

NIFV omtrent man- 

daatmogelijkheden 

Geen onder- 

mandaat 

Mandaat 

niet moge- 

lijk cq onge- 

wenst 

AB Vaststellen rampbestrij- 

dingsplan of besluit dat 

geen rampbestrijdings- 

plan hoeft te worden 

vastgesteld 

9.5 

Art. 31 lid 1 

Wvr 

Geen onder- 

mandaat 

Mandaat- 

mogelijkhe- 

AB Aanwijzen bedrijfsbrand- 

weer 

9.6 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 17 



den worden 

onderzocht 

(eventueel 

tbv DB) 

Art. 2.2.3, 

3.2.2 en 

Hoofd Risico- 

beheersing 

Regionaal 

comman- 

DB Uitvoering Vuurwerkbe- 

sluit: het geven van ad- 

9.7 

3B.3a lid 7c 

Vwb 

dant brand- 

weer 

vies mbt maatwerkvoor- 

schriften voor opslag van 

vuurwerk en toestemming 

voor ontbranding vuur- 

werk 

Art. 61.1 

Wvr 

NB: aanwijzing dient 

gepubliceerd in 

Staatscourant. 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Aanwijzen veiligheidscon- 

sultant industriële veilig- 

heid op functie (gecertifi- 

ceerd) 

9.8 

Titel 5.2 

Awb 

Titel 5.2 

Awb 

Mandaat door ge- 

meenten gegeven bij 

Geen onder- 

mandaat 

Regionaal 

comman- 

AB / 

DB / 

Aanwijzen toezichthou- 

ders brandveiligheid op 

functie 

9.9 

Woningwet ondertekening man- dant brand- 

weer 

colle- 

ges 

B&W 

Wabo 

Bouwbe- 

sluit, bouw- 

verordening 

daatsbesluiten bij 

overdrachtsdocumen- 

ten 

Art. 4 Rege- 

ling optische 

Aanwijzing voor Ho- 

VD en RCvD is voor- 

Teamleider 

POO 

Regionaal 

comman- 

DB Aanwijzen chauffeurs 

voorrangsvoertuigen 

9.10 

en geluids- behouden aan com- dant brand- 

weer signalen mandant, geen onder- 

2009 en mandaat voor deze 

functies Branchericht- 

lijn optische 

en geluids- 

signalen 

Art. 63, jo. 

31 en 48 

Wvr 

Hoofd risico- 

beheersing 

Directeur 

VRG 

DB Het opleggen van een last 

onder bestuursdwang als 

bedoeld in artikel 63 Wvr 

9.11 

ter handhaving van artikel 

31 en 48 van de Wvr 

Hoofd risico- 

beheersing 

Directeur 

VRG 

Colle- 

ge 

Goedkeuren van program- 

ma’s van eisen voor 

9.12 * collegebesluit 

Groningen d.d. 

21 oktober 2014 & Teamlei- 

der specialis- 

tisch advies 

B&W 

Gro- 

nin- 

gen 

brandpreventieve installa- 

ties – daaronder mede 

begrepen alle handelin- 

gen om tot die goedkeu- 

ring te komen – en voor 

het ondertekenen van de- 

ze programma’s van eisen 

namens de gemeente 

Groningen 

Wapenwet Regionaal 

cdt 

Directeur 

VRG 

AB / 

DB 

Aanvraag en tenaamstel- 

ling wapenvergunning 

9.13 

voor werplijn op redvoer- 

tuigen 

  

  10.   CRISISBEHEERSING 

Verleend bij be- 

sluit individuele 

a, b, c & d: In geval van 

geen opschaling, indien de 

  Officier van dienst: Burgemees- 

ters en voor- 

Active- 

ring NL- 

Alert 

10.1 

a. bevolkingszorg 

zitter VRG, 

elk voor zich 

burgemeesters 

d.d. 5 april 2019 

feitelijke situatie hierom 

vraagt 
b. brandweer 

c. GHOR 
  d. politie, elk voor 

zich e. In geval van opscha- 

ling naar GRIP 1 e leider CoPI 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 18 



f. In geval van opscha- 

ling naar GRIP 2, 3 of 

4 

    

f. leider ROT 

    g. betreft uitvoerings- 

mandaat ogv beslui- 

ten a-f g. calamiteitencoör- 

dinator MkNN 

  

  11.   GHOR 

Art. 15. 

1.b GR 

VR 

Uitgezonderd: 

niet-routinematige 

correspondentie 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur Pu- 

blieke Ge- 

zondheid 

DB Het voeren van corresponden- 

tie ter voorbereiding en uit- 

voering van besluiten van het 

bestuur. 

11.1 

jo. Art. 

9.6 GR 

VR 

gericht aan de 

Kroon, ministers, 

staatssecretaris- 

sen (leden van de) 

Eerste en Tweede 

Kamer, het provin- 

ciaal bestuur en 

de gemeentebestu- 

ren 

Art. 2 

Wob 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur Pu- 

blieke Ge- 

zondheid 

DB Het beslissen op formele ver- 

zoeken om informatie als be- 

doeld in de Wob, aangaande 

de GHOR 

11.2 

Uitgezonderd: 

niet-routinematige 

Onderman- 

daat mogelijk 

Directeur Pu- 

blieke Ge- 

zondheid 

DB Het verstrekken van zakelijke 

inlichtingen aan derden om- 

trent algemeen geldende 

11.3 

correspondentie medewerkers 

wiens/wier ta- voorschriften en regelingen gericht aan de 

kenpakket dit 

betreft 

en over feiten en gegevens 

die geen beleidsaspecten be- 

vatten 

Kroon, ministers, 

staatssecretaris- 

sen (leden van de) 

Eerste en Tweede 

Kamer, het provin- 

ciaal bestuur en 

de gemeentebestu- 

ren. Tevens uitge- 

zonderd poli- 

tiek/bestuurlijk ge- 

voelige onderwer- 

pen. 

Art. 9.6 

GR VR, 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur Pu- 

blieke Ge- 

zondheid 

AB / 

DB 

Het maken van schriftelijke 

afspraken met de RAV, de in 

de regio werkzame instellin- 

gen en zorgaanbieders 

11.4 

jo. Art. 

33.2 Wvr 

Teamleider 

GHOR 

Directeur Pu- 

blieke Ge- 

zondheid 

AB Advisering aan andere overhe- 

den en organisaties inzake de 

GHOR 

11.5 

Art. 1 

Wvr, jo. 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur Pu- 

blieke Ge- 

zondheid 

AB / 

DB / 

Vz 

Vr 

Het aangaan van bestuurs- 

overeenkomsten, dienstverle- 

ningsovereenkomsten, conve- 

nanten, hoe ook genaamd, 

11.6 

Art. 9.6 

GR VR 

waarbij uitvoering wordt ge- 

geven aan door het bestuur 

vastgesteld beleid en vastge- 

stelde beheers- en operatione- 

le plannen op het werkterrein 

van de GHOR 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 19 



Financiële 

medewerker 

VRG 

Tot max. 

€100.000,- 

Teamleider 

GHOR 

AB / 

DB 

Betalingen ten laste van de 

GHOR 

11.7 

P.M. Uitvoerings- 

onderman- 

daat mogelijk 

Directeur 

VRG 

DB Het doen van aangifte wegens 

misbruik, vernieling of ont- 

vreemding door derden van 

eigendommen GHOR 

11.8 

P.M. Onderman- 

daat mogelijk 

in de lijn 

Directeur Pu- 

blieke Ge- 

zondheid 

DB Het aanvragen van vergunnin- 

gen, ontheffingen, vrijstellin- 

gen, subsidies, het doen van 

11.9 

meldingen e.d. voor zover die 

dienstbaar zijn aan de taakuit- 

oefeningen van de GHOR 

  

  12.   GEMEENTELIJKE KOLOM 

Art. 15. 

1.b GR 

VR 

Uitgezonderd: niet- 

routinematige corres- 

pondentie gericht aan 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

GKG 

DB Het voeren van corresponden- 

tie ter voorbereiding en uit- 

voering van besluiten van het 

bestuur 

12.1 

jo.Art. 

9.6 GR 

VR 

de Kroon, ministers, 

staatssecretarissen (le- 

den van de) Eerste en 

Tweede Kamer, het 

provinciaal bestuur en 

de gemeentebesturen 

Art. 2 

Wob 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

GKG 

DB Het beslissen op formele ver- 

zoeken om informatie als be- 

12.2 

doeld in de Wob, aangaande 

de GKG 

Uitgezonderd zijn: Onderman- 

daat moge- 

lijk 

Directeur 

GKG 

DB Het verstrekken van zakelijke 

inlichtingen aan derden om- 

trent algemeen geldende 

12.3 

niet-routinematige cor- 

respondentie gericht 

medewer- 

kers 

voorschriften en regelingen 

en over feiten en gegevens 

aan de Kroon, minis- 

ters, staatssecretaris- 

wiens/wier die geen beleidsaspecten be- 

vatten 

sen (leden van de) Eer- 

ste en Tweede Kamer, takenpakket 

dit betreft het provinciaal bestuur 

en de gemeentebestu- 

ren. Tevens uitgezon- 

derd politiek/bestuurlijk 

gevoelige onderwer- 

pen 

Teamleider 

GKG 

Directeur 

GKG 

AB Advisering aan andere over- 

heden en organisaties inzake 

de GKG 

12.4 

Art. 1 

Wvr, jo. 

Geen onder- 

mandaat 

Directeur 

GKG 

AB / 

DB / 

Het aangaan van bestuurs- 

overeenkomsten, dienstverle- 

12.5 

Art. 9.6 

GR VR 

Vz 

VRG 

ningsovereenkomsten, conve- 

nanten, hoe ook genaamd, 

waarbij uitvoering wordt ge- 

geven aan door het bestuur 

vastgesteld beleid en vastge- 

stelde beheers- en operatione- 

le plannen op het werkterrein 

van de GKG 

Eén van de directeuren 

GKG heeft financiën in 

Teamlei- 

der GKG 

AB / 

DB 

Betalingen ten laste van de 

GKG 

12.6 

portefeuille. In Proquro tot max. € 

100.000,- is teamleider bevoegd 

tot accorderen van be- 

talingen tot €100.000 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 20 



P.M. Uitvoerings- 

onderman- 

Directeur 

VRG 

DB Het doen van aangifte we- 

gens misbruik, vernieling of 

12.7 

daat moge- 

lijk 

ontvreemding door derden 

van eigendommen GKG 

P.M. Onderman- 

daat moge- 

lijk 

Directeur 

GKG 

DB Het aanvragen van vergunnin- 

gen, ontheffingen, vrijstellin- 

gen, subsidies, het doen van 

12.8 

in de lijn meldingen e.d. voor zover die 

dienstbaar zijn aan de taakuit- 

oefeningen van de GKG 

Art. 9.10 

GR VR 

Op advies van ambts- 

overleg gemeentesecre- 

Directeur 

GKG 

AB Advisering Algemeen Bestuur 

inzake aanwijzing coördine- 

rend functionaris(sen) 

12.9 

tarissen cf besluit AB 

d.d. 21-2-2014 

  

  13.   ALGEMENE WET BESTUURSRECHT 

Geen (on- 

der-) man- 

daat 

AB Vaststellen externe klachtenre- 

geling 

13.1 

Zie genoemde 

artikelen in de 

Awb 

Geldt voor 

zover het 

de voorbe- 

Ondermanda- 

ten nader te 

bepalen 

Directeur 

VRG 

AB Uitvoering geven aan de hfdstn 

1 t&m 4 Algemene wet bestuurs- 

recht (Awb): 2:1 lid 2, 2:2 lid 1, 

13.2 

reiding van 2:3, 3:2, 3:6 lid 1, 3:7 lid 1, 3:11 

een besluit 

betreft 

lid 1 en 3, 3:12 lid 1, 3:13 lid 1, 

3:14 lid 1, 3:15 lid 1, 3 en 4, 3:17, 

3:18 lid 2 en 4, 3:41, 3:42, 3:43 

lid 1, 3:44, 4:3a, 4:4, 4:5 lid 1, 2 

en 4, 4:6, 4:7 lid 1, 4:8 lid 1, 4:11, 

4:14, 4:15 en titel 4.4 

Art. 5:12 lid 1 

Awb 

Hoofd risicobe- 

heersing en 

Regionaal 

comman- 

AB Afgeven van legitimatiebewij- 

zen als bedoeld in art. 5:12 lid 1 

13.3 

beide teamlei- 

ders 

dant brand- 

weer 

Algemene wet bestuursrecht 

aan aangewezen toezichthou- 

ders 

Art. 5:25 lid 6 

Awb 

Hoofd risicobe- 

heersing 

Directeur 

VRG 

AB Nemen van een besluit tot het 

vaststellen van de kosten van 

13.4 

bestuursdwang ex art. 5:25 lid 

6 Algemene wet bestuursrecht 

Hoofdstuk 9 

Awb 

‘Verorde- 

ning exter- 

Klachtenfuncti- 

onaris, con- 

Directeur 

VRG 

AB Behandelen van klachten op 

grond van hoofdstuk 9 van de 

Algemene wet bestuursrecht 

13.5 

& Externe 

klachtenrege- 

ling 

ne klach- 

tenrege- 

ling VRG’ 

form externe 

klachtenrege- 

ling 

Wet dwang- 

som en beroep 

Ondermandaat 

nader te bepa- 

len 

Directeur 

VRG 

AB Het nemen van een besluit inza- 

ke het toekennen van een 

dwangsom bij niet tijdig beslis- 

sen 

13.6 

bij niet tijdig 

beslissen 

  

  

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 21 



Bijlage  B: Vervangingsregeling Mandaatregeling Openbaar Lichaam Veiligheidsregio Gronin- 

gen, GKG en GHOR 
Openbaar lichaam VR: 

Artikel 1 Vervanging directeur Veiligheidsregio Groningen 

Voor de vervanging van de directeur Veiligheidsregio Groningen geldt de volgende regeling: 

1
e
 vervanger: plv. directeur veiligheidsregio Groningen 

2
e 
tm 4

e
 vervanger: sectorhoofden, conform onderling opgestelde beschikbaarheidsoverzicht 

  

Artikel 2 Vervanging directeur Veiligheidsregio Groningen voor zaken betreffende bank 

Voor de vervanging van de directeur Veiligheidsregio Groningen voor zaken betreffende de bank geldt 

de volgende regeling: 

1
e
 vervanger: plv. directeur Veiligheidsregio Groningen 

2
e
 en 3

e
 vervanger: resp. sectorhoofden bedrijfsvoering en POO 

  

Artikel 3 Vervanging commandant brandweer 

Voor de vervanging van de commandant brandweer geldt de volgende regeling: 

1
e
 tm 3

e
 vervanger: de 3 commandanten van dienst, conform onderling opgestelde beschikbaarheids- 

overzicht mbt regionaal brandweercommandantschap. 

  

Artikel 4 Vervanging inzake betalingen 

Voor de vervanging van het hoofd bedrijfsvoering, tezamen met teamleider financiën en control geldt 

de volgende regeling: 

1
e
 en 2

e
 vervanger voor hoofd bedrijfsvoering: directeur resp. plv. directeur Veiligheidsregio 

1
e
 tm 4

e
 vervanger voor teamleider financiën en control: sectorhoofden, conform onderling opgestelde 

beschikbaarheidsoverzicht 

  

GKG: 

Artikel 5 Vervanging directeur Gemeentelijke Kolom 

Voor de vervanging van de directeur Gemeentelijke Kolom geldt de volgende regeling: 

1
e
 vervanger: plv. directeur Gemeentelijke Kolom 

2
e
 vervanger: 2

e
 plv. directeur Gemeentelijke Kolom 

  

GHOR: 

Artikel 6 Vervanging Directeur Publieke Gezondheid 

De vervanging van de Directeur Publieke Gezondheid wordt geregeld in de vervangingsregeling als 

gehecht aan de mandaat- en vervangingstabel van de Gemeenschappelijke regeling Publieke Gezond- 

heidszorg Groningen. 

  

  

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 774 8 september 2021 22 


